
CITTA' DI POLICORO
- PROVINCIA DI MATERA -

C.A.P. 75025 TEL 0835/9019 111 - FAX 0835/972114 - P.IVA 00111210779
www.policoro.basilicata.it - protocollo@pec.policoro.basilicata.it

COPIA

II SETTORE FINANZE-PROGRAMMAZIONE-PERSONALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 326 del 29/02/2024 Reg. N. Servizio 52 del 29/02/2024

OGGETTO CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE, AREA ISTRUTTORI
C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI (EX CATEGORIA C),CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO. PRESA D’ATTO DELLE DOMANDE PERVENUTE ED
AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI.

.

Il Dirigente del 2° Settore

DATO ATTO della competenza del Dirigente del II Settore, Dott. Ivano Vitale ad assumere il presente atto in
forza del Decreto Sindacale n. 4 del 14/02/2023;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.244 del 27/09/2023 con la quale è stato approvato il PIAO (Piano
Integrato Attività e Organizzazione) triennio 2023-2025, contenente, nell’allegato 5) Piano del Fabbisogno per il
triennio indicato;

CONSIDERATO che tra, l’altro , è stata prevista, nell’anno 2023, la copertura di n. 1 posto per il profilo
professionale di Istruttore di Vigilanza – Area degli Istruttori;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n.
267/2000;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di
Giunta Comunale n. 146 del 18.08.2011 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO dell’avvenuto esperimento, con esito negativo, della procedura di cui all’art. 34 bis del decreto legislativo
del 30 marzo 2001, n. 165;

RICHIAMATA, altresì, la propria determinazione n. 1733.246 del 04/12/2023, con la quale in esecuzione al
programma del fabbisogno di personale, allegato alla citata delibera di Giunta comunale n.244 del 27/09/2023,



si è proceduto all'indizione di un concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di
“Istruttore di Vigilanza”, -Area Istruttori, del CCNL Funzioni Locali 2019/2021, con rapporto di lavoro a tempo
pieno e indeterminato da collocare nel Corpo di Polizia Locale e contestualmente è stato approvato il relativo
bando;
DATO ATTO che detto bando è stato pubblicato in data 11/12/2023, per trenta giorni, sul portale INPA, in
ossequio alle vigenti disposizioni normative, sul sito istituzionale del Comune di Policoro, all’albo pretorio on
line, nella sezione servizi on line sottosezione “Bandi di concorsi” , dell’ Amministrazione trasparente”.
DATO ATTO, altresì, che le domande di ammissione al concorso sono state acquisite tramite il portale
www.inpa.gov.it e , che entro la data di scadenza prevista per il giorno 10/01/2024, sono state acquisite n. 80
domande di partecipazione;
EFFETTUATA l’istruttoria delle domande presentate e preso atto dell'esame operato sulla regolarità delle

domande, risultano ammessi n. 53 candidati, indicati con il codice di domanda nel prospetto allegato sotto la

lettera “A” , ed esclusi, n. 27 candidati, in quanto non in possesso dei requisiti previsti all’art. 2 del bando di

concorso come indicato nel prospetto allegato sotto la lettera “B” ;

DATO ATTO che, in ossequio a quanto previsto all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dall’art. 1 c. 9 della L.

190/2012, il presente provvedimento non presenta margini di discrezionalità, trattandosi di mero riscontro della

conformità delle domande presentate rispetto a quanto previsto dall’avviso pubblico;

PRECISATO CHE, fermo restando quanto previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, qualora al successivo

controllo sulle dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 dello stesso decreto, rese dai candidati emerga la non

veridicità del contenuto delle dichiarazioni stesse, per i candidati decadono i benefici conseguiti dal presente

provvedimento emanato sulla base della domanda non veritiera, inoltre, l’Amministrazione si riserva di non

procedere all’assunzione o di revocare la stessa, in caso di accertata mancanza di uno solo dei requisiti richiesti

dal bando.

VERIFICATA da parte del sottoscritto l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in
posizione di conflitto di interessi;
VISTI:
 il vigente C.C.N.L. dei dipendenti degli Enti Locali;
 il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
 il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 il D.P.R. 09 Maggio 1994, n.487, così modificato dal D.P.R 30 ottobre 1996, n.693 e dal recente DPR

n.82 del 16/06/2023, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento delle selezioni pubbliche;

RITENUTO esprimere parere favorevole sotto il profilo della regolarità amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del
D.Lgs.267/2000, introdotto dall’art.3, comma 1, lett. d) della legge n.213/2012;

TUTTO CIO’ PREMESSO

D E T E R M I N A

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di ammettere al concorso pubblico per la copertura per soli esami per l’assunzione, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 unità
nel profilo professionale di Istruttore di Vigilanza – Area istruttori , del CCNL Funzioni locali 2019/2021, n. 53 candidati
elencati con il codice di domanda nell’allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

http://www.inpa.gov.it


3. Di non ammettere alla selezione di che trattasi, n.27 candidati elencati con codice di domanda nell’allegato “B”, che forma
parte integrante e sostanziale della presente determinazione, in quanto non in possesso dei requisiti previsti all’art.2 del

relativo bando di concorso come nel prospetto;

4. Di dare atto che detti elenchi, unitamente alla presente determina, saranno pubblicati esclusivamente sul portale INPA al link
https://www.inpa.gov.it/ sul sito istituzionale del Comune di Policoro, all’albo pretorio on line, nella
sezione servizi on line sottosezione “Bandi di concorsi” , dell’ Amministrazione trasparente” e che tale
pubblicazione costituirà notifica agli interessati, così come espressamente previsto dal bando.

5. Di rendere noto l’istruttore è la Rag. Eleonora A. Di Pizzo e che il responsabile del procedimento è il Dott. Ivano Vitale –
Dirigente del II settore di questo Ente;

6. Di dare atto che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità di cui all’art. 1, comma 41, della legge
n.190/2012 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, né in alcuna delle cause di astensione previste dall’art. 51 del c.p.c.;

7. Di demandare, altresì, all’Ufficio Affari del Personale tutti gli atti conseguenziali.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Ivano VITALE

_______________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 edel
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigentenormativa comunitaria,
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della compatibilità del
programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di
cassa.
.

REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

Favorevole
Data: 29/02/2024

Responsabile II SETTORE FINANZE-PROGRAMMAZIONE-PERSONALE
f.to Dott. Ivano VITALE

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

_______________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 147-bis, art. 183 comma 7 TUEL)

https://www.inpa.gov.it/


Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis e art. 183 comma 7 del d.Lgs. n. 267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura
finaziaria e rilascia parere:

REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

Favorevole
Data: 29/02/2024

Responsabile II SETTORE FINANZE-PROGRAMMAZIONE-PERSONALE
f.to Dott. Ivano VITALE

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

______________________________________________________________________________________
Attestazione di pubblicazione

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa, viene
pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 29/02/2024 al N. 479.

Città di Policoro, lì 29/02/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Dott. Ivano VITALE

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

_______________________________________________________________________________________
Attestazione di conformità

(degli artt. 22 e 23 del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e dell'art. 18 del D.P.R. 445/2000 e successive
modifiche)

• Si attesta che la presente copia informatica è conforme al documento informatico firmato digitalmente in
originale.

Città di Policoro , lì 29/02/2024
Il Responsabile del Servizio

f.to (Dott. Ivano VITALE)

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.


